2

ПРОЕКТ

Вносится Главой Северодвинска

[image: image1.png]

Муниципальный округ Архангельской области «Город Северодвинск»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА
РЕШЕНИЕ

от             №
О внесении изменений в Положение о порядке распоряжения
муниципальным имуществом при передаче его в пользование
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области от 14.07.2021 № 350-пп                «Об утверждении Положения о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Архангельской области»  Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом при передаче его в пользование, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 26.02.2009 № (в редакции от 27.03.2025), следующие изменения:

1) подпункт 4.1.4 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.4. Государственным учреждениям здравоохранения и социальной защиты населения Архангельской области, государственным учреждениям Архангельской области, подведомственным министерству образования Архангельской области, осуществляющим образовательную деятельность на территории Северодвинска,                     а также государственному учреждению Архангельской области, определенному Правительством Архангельской области оператором региональной информационной автоматизированной системы учета и оплаты проезда на автомобильном и водном транспорте по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Архангельской области (далее - РИС АСУОП)                               и осуществляющему создание, эксплуатацию РИС АСУОП на территории Северодвинска, государственному учреждению Архангельской области, осуществляющему создание и поддержание в состоянии постоянной готовности региональной системы оповещения.»;
2) абзац первый пункта 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. Срок договора о предоставлении муниципального имущества                           в безвозмездное пользование не может превышать пять лет. При первичной передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование некоммерческим организациям, указанным в подпункте 4.1.7 пункта 4.1, срок договора не может превышать один год.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

________________ М.А. Старожилов
	  Глава Северодвинска

   ____________________ И.В. Арсентьев